
 
 
 
 
 
OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
Gradivo za 18. redno sejo občinskega sveta v aprilu 2009 – k 16. točki dnevnega reda 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina.semic@siol.net 

Številka: 007-07/2009-1 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem predloga Sklepa o ugašanju in delni nočni redukciji javne 
razsvetljave na območju Občine Semič 
 
 
Na podlagi 5. člena Uredbe o mejnih vrednostih svetlobnega onesnaževanja okolja (Ur.l. RS, št. 81/07, 
109/07)) ter 14. člena Statuta Občine Semič (Ur. l. RS, št. 107/06 in popr. 112/06), je Občinski svet 
Občine Semič na svoji ____. redni seji dne ___________sprejel 
 
 

S K L E P 
o ugašanju in delni nočni redukciji javne razsvetljave na območju Občine Semič 

 
1. člen 

 
Na območju Občine Semič se na javni razsvetljavi izvedejo naslednji varčevalni ukrepi: 
 

Javna razsvetljava ugašanje/redukcija 
(U/R) 

ura 

Brezova Reber U 2300 - 0500 

Črešnjevec U 2300 - 0500
 

Črmošnjice U 2300 - 0500
 

Krupa U 2300 - 0500
 

Maline U 2300 - 0500
 

Srednja vas U 2300 - 0500
 

Štrekljevec R 2300 - 0500
 

Vinji Vrh U 2300 - 0500
 

Semič – center (Roška cesta, Štefanov trg, 
Prosvetna ulica, Taborska ulica) 

R 2300 - 0500
 

Semič – Roška cesta, Kolodvorska cesta U 2330 - 0430
 

Semič – Stopnice proti železniški postaji U 2330 - 0430
 

Semič – PSC Vrtača R  2300 - 0500
 

Semič – Vajdova ulica R 2300 - 0500
 

Semič – Črnomaljska cesta, Metliška 
cesta, Pot k Lebici 

R 2300 - 0500
 

 
2. člen 

 
Kjer ukrepov zaradi tehničnih pogojev ni možno izvesti, se izvedejo takoj, ko bodo pogoji vzpostavljeni.  
 

3. člen 
 

Vsi posegi na objektih javne razsvetljave se izvedejo pod nadzorom upravljavca javne razsvetljave. 
 
Številka:         Župan Občine Semič 
Datum:               Ivan Bukovec 
                                      
OBRAZLOŽITEV: 



 
Potreba po varčevanju na področju razsvetljave in zmanjšanju svetlobnega onesnaževanja se je v 
Sloveniji pojavila z izidom Uredbe o mejnih vrednostih svetlobnega onesnaževanja okolja (Ur.l. RS, št. 
81/2007). Omenjena uredba predvideva zmanjšanje porabe elektrike za razsvetljavo cest in javnih 
površin. Omejitev rabe električne energije za javno razsvetljavo je le ena izmed zahtev, ki jih uredba 
predpisuje občinam. Z določenimi ukrepi bo občina ustvarila prihranke v lastnem proračunu in hkrati 
zadostila zahtevam uredbe.  
 
Zmanjšanje porabe električne energije ter zmanjšanje svetlobnega onesnaževanja je poleg zamenjave 
neustreznih svetilk možno doseči z regulacijo svetlobnega toka. To lahko izvedemo z delno nočno 
redukcijo svetlobnega toka ali z ugašanjem svetilk javne razsvetljave v nočnem času. Z delno nočno 
redukcijo lahko osvetljenost zmanjšamo do 40 %. 
 
V nočnem času (npr. med 2300 in 0500 uro) je gostota prometa manjša, zato je dopustno v tem času 
zmanjšati svetlobni tok virov in s tem zmanjšati svetlost ceste.  
 
Osnovni pogoj za izvedbo regulacije svetlobnega toka je vgrajen ustrezen napajalni kabel.  Pogoj je, da je 
napajalni kabel pet-žilni, kar pomeni, da je ena žila predvidena za krmiljenje. Spodaj navedeni ukrepi se 
bodo izvedli povsod, kjer je to trenutno možno.  
 
V spodnji tabeli so prikazana območja z javno razsvetljavo ter predlog varčevalnih ukrepov.    
           

Javna razsvetljava ugašanje/redukcija 
(U/R) 

ura 

Brezova Reber U 2300 - 0500 

Črešnjevec U 2300 - 0500
 

Črmošnjice U 2300 - 0500
 

Krupa U 2300 - 0500
 

Maline U 2300 - 0500
 

Srednja vas U 2300 - 0500
 

Štrekljevec R 2300 - 0500
 

Vinji Vrh U 2300 - 0500
 

Semič – center (Roška cesta, Štefanov trg, 
Prosvetna ulica, Taborska ulica) 

R 2300 - 0500
 

Semič – Roška cesta, Kolodvorska cesta U 2330 - 0430
 

Semič – Stopnice proti železniški postaji U 2330 - 0430
 

Semič – PSC Vrtača R  2300 - 0500
 

Semič – Vajdova ulica R 2300 - 0500
 

Semič – Črnomaljska cesta, Metliška 
cesta, Pot k Lebici 

R 2300 - 0500
 

 
 
 
 
           
S predvidenimi ukrepi bomo pripomogli zadostiti zahtevam uredbe in zmanjšati svetlobno onesnaženje 
okolja ter hkrati privarčevali pri stroških električne energije. 
 
 
 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU  
Sprejme se predlagani Sklep o ugašanju in delni nočni redukciji javne razsvetljave na območju 
Občine Semič. 
                                                          
Pripravil:        Predlagatelj 
Boštjan Ogulin                                    Ivan Bukovec, župan 


